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Remiss av promemorian BNP-indexering av skatterna på kemikalier i 
viss elektronik och på avfallsförbränning 
 

Våra synpunkter begränsar sig till förslag gällande skatt på kemikalier i viss elektronik. 

Sammanfattning 
 Vi avstyrker förslaget till BNP-indexering av skatt på kemikalier i viss elektronik. 
 Argumenten emot den föreslagna BNP-indexeringen är desamma som BPHR med hänvisning 

till BFS (Branschföreningen för Storköksleverantörer) framförde i yttranden 2019-03-06 
gällande ’Remiss av promemorian Höjd energiskatt och koldioxidskatt på bränslen vid viss 
användning samt höjd skatt på kemikalier i viss elektronik’ (Fi2019/00431/S2). Se bilagda 
remissyttrande från BPHR 2019, där vi särskilt trycker på att industriella dammsugare/ 
proffsdammsugare måste undantas från lagens omfattning eftersom syftet med skatten - 
”att minska tillförseln av farliga ämnen till människors hemmiljö” - inte kan uppnås genom 
att beskatta dessa produkter. 

 Att, som regeringen nu föreslår, fortsätta att ”skruva på” skattesatsen till en lag som i sin 
helhet borde tas bort, är helt fel väg att gå om avsikten är att åstadkomma verkliga hälso- 
och miljöförbättringar. 

 

Synpunkter på förslaget 
Ang. de grundläggande principerna för kemikalieskatten och regeringens/finansdepartementets 
hantering av lagen om skatt på kemikalier i viss elektronik stöder vi de synpunkter som framförs i 
remissyttrande från BFS (Branschföreningen för Storköksleverantörer). 

Lagen om skatt på kemikalier i viss elektronik innebär för berörda medlemsföretag inom BPHR en 
oproportionerligt stor regelbörda och betydande administrativa kostnader för regelefterlevnad, 
samtidigt som det är osannolikt att den leder till en minskning av tillförseln av farliga ämnen till 
människors hemmiljö. Därför måste i första hand undantag införas för 
industridammsugare/professionella dammsugare. Det aktuella förslaget om att ”skruva på” 
skattesatsen genom en BNP-indexering är helt fel väg att gå om avsikten är att åstadkomma verkliga 
hälso- och miljöförbättringar. 
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BPHR stöder också synpunkter som framförs i remissyttrande från Svenskt Näringsliv, som väl belyser 
problemen med lagen om skatt på kemikalier i viss elektronik och den föreslagna BNP-indexeringen 
av nämnda skatt. 
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Bil. Remissyttrande från BPHR 2019-03-06 

 

Om BPHR 
BPHR är branschorganisation för företag som importerar, tillverkar och marknadsför kemisk-tekniska produkter, redskap 
och maskiner för professionell hygien, rengöring och underhåll inom en rad olika marknadssegment, t.ex. personlig hygien, 
lokalvård, restauranger, storkök, tvätterier och fordonsrengöring. Kunderna finns inom såväl privat som offentlig sektor. 
Lagstiftningsfrågor inom hälsa och miljö är vårt absolut viktigaste arbetsområde. BPHR är en del av KTF (Kemisk Tekniska 
Företagen). 


